Bu özelli
ği onun aniaşılmasını zorlaştırmışsa da
ezberlenmesini kolaylaştırmıştır. ifade
sindeki vecizlik dolayısıyla üzerine birçok
şerh yazılan eser Osmanlı topraklarında
özellikle Anadolu, Balkanlar. Suriye ve
Irak bölgelerinde, o güne kadar orta se
viyeli temel matematik ders kitabı olarak
okutulan Ali Kuşçu'nun (ö. 879/1474) er
Risaletü'l-Mul,ıammediyye fi 'l-J:ıisab

adlı eserinin yerini almıştır; ayrıca İran,
Türkistan, Hindistan ve Mısır bölgelerin
de yakın zamanlara kadar okutulduğu bi
linmektedir.

Eser bir dibace, bir mukaddime, on bab
ve bir hatime şeklinde tertip edilmiştir.

e1-Bahfı'iyye'den sonra okutulan ve
Ta'li]fat 'a1e'1-mevfıtı'i'1-müşkile ve
tenbihfıt 'ald rumCızi'1-mebfıJ:ıişi'1-mu'
çlı1e mine'r-Risfı1eti'1-Bahfı'iyye adını

taşıyan bu şerh Salih Zeki'nin incelemesi
ne göre fazla önemli değildir. Ramazan b.
Ebu Hüreyre el-Cezer1'nin ljallü'1-{ıu1fı

şa li-ehli'r-riyfıse adlı şerhi 1076 (1665)
yılında tamamlanmış ve ellinin üzerinde
nüshası zamanımıza gelmiştir (Süleyma
niye Ktp., L31eli, nr. 2135/3, vr. 6b- 133',

Receb el-Basri gibi alimierin şerhleri zik
redilebilir. Nilreddin b. Abdullah ei-Vaiz,
Iju1fışatü '1-J:ıisfıb'ın üçüncü bab ı olan
dört orantılı sayı konusu üzerine bir şerh
kaleme almıştır. Ayrıca Muhammed b.
Muhammed ei-Bursev1 el-Mevlev1 Me'fı

limü's-simfıJ:ıa ii sfıJ:ıati'1-misfıJ:ıa, Mu
hammed Selim Hoca da 1133 ( 1720-2 1)
yılında Risfı1etü '1-hendese (TSMK, Re
van Köşkü, nr. I 72112, vr. 30b-40', müellif
hattı) adıyla Iju1fışatü'1-J:ıisfıb'ın altıncı

babındaki geometri kaidelerinin ispatla
rını vermek üzere birer şerh kaleme al
mışlardır. Göğsügür Lutfullah b. Muham
med el-Erzurum! el-Hanefi eseri İ{ıtişfıru
]fısm min Iju1fışati'1-J:ıisfıb adıyla 1171
(1757-58) tarihinde ihtisar etmiştir (Sü
leymaniye Ktp., Şehid Ali Paşa, nr. 2812/
ı 8, vr. ı 30b- ı 33b) Aga Büzürg-i Tah rani.
Iju1fışatü'1-J:ıisfıb 'a İran ve Irak bölgele
rinde kırka yakın şerh yazıldığını belirt
mektedir.

Kuyucaklızade Mehmed Atıf b. Abdur
rahman b. Veliyyüddin tarafından 1242
(1826) yılında Sultan ll. Mahmud'un is
teği üzerine Nihfıyetü'1-e1bfıb ii Terce
meti Hu1fısati'1-hisfıb adıyla Türkçe'ye
çevrilen Iju1fışatü'1-]J.isfıb'ın ( Kandilli Ra
sathanesi Ktp., nr. 127/2, mütercim hattı).
daha önce de ce bir bölümü el-Verdiyye
fi'1-cebr ve'1-mukabe1e adıyla Muham
med (XII/XVIII.